
 

DECRETO   PRESIDENZIALE

PRESIDENTE Presidente De Luca Vincenzo

CAPO GABINETTO Avv. Bove Almerina - Capo Gabinetto

ASSESSORE Presidente De Luca Vincenzo

DIRETTORE GENERALE/
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA Dott.ssa Romano Rosanna

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA 
DIR. / DIRIGENTE STAFF  

DECRETO N° DEL

163 29/12/2022

Oggetto: 

Fondazione "Antonio Morra Greco" - Nomina componenti Consiglio di amministrazione.



IL PRESIDENTE

PREMESSO che
a) con deliberazione n. 364 del 29 febbraio 2008 la Giunta regionale della Campania ha aderito alla costituzione

della Fondazione “Antonio Morra Greco”,  con sede in  Napoli  alla via Toledo n° 106,  iscritta  nel Registro
regionale delle persone giuridiche al n. 225;

b) la  Fondazione  in  parola  persegue  lo  scopo  di  gestire  e  valorizzare  beni  culturali  e  ambientali,  costituire
strutture o centri  di attività  museali per lo svolgimento di manifestazioni culturali,  di promuovere attività  di
ricerca, di documentazione e di esposizione settoriale ed interdisciplinare con particolare riguardo ai settori
delle arti visive, della pittura e della scultura, dell'architettura, dell'urbanistica, delle arti decorative, del design,
dell'artigianato,  della  produzione  industriale,  della  moda,  della  produzione  audiovisiva,  multimediale,
informatica e telematica;

RILEVATO che
a) l’articolo 6, comma 1, del vigente Statuto della Fondazione dispone che il Consiglio di Amministrazione dura

in carica quattro anni ed è composto dal Presidente della Fondazione e da quattro membri, due designati dal
Presidente  della  Fondazione  o  da  chi  egli  stesso  indicherà  con  atto  tra  vivi  o  mortis causa  e  due  dal
Presidente della Giunta regionale della Campania;

b) l'art. 6, comma 3, dispone che i componenti del Consiglio di Amministrazione sono individuati tra personalità
di elevato profilo culturale, con particolare riguardo ai settori di attività della Fondazione, senza vincolo di
mandato nei confronti di coloro che li hanno designati. Essi non devono avere interessi personali e diretti
relativi allo svolgimento di attività imprenditoriali nel medesimo campo di attività della Fondazione;

CONSIDERATO che
a) con decreto del Presidente della Giunta regionale n.156 del 10 ottobre 2018 sono stati nominati, ai sensi

dell'art.  6,  comma  1  del  vigente  Statuto,  quali  componenti  del  Consiglio  di  Amministrazione  della
Fondazione “Antonio Morra Greco”, la dott.ssa Danila Aprea e il prof. Pierpaolo Forte;

b) il mandato quadriennale dei componenti del Consiglio di Amministrazione della Fondazione nominati con
DPGR n. 156/2018 è scaduto;

c) al fine di  consentire il  regolare e corretto funzionamento della Fondazione è necessario procedere al
rinnovo dell'organo amministrativo;

VISTI
a) la nota prot. 0019570/UDCP/GAB/GAB del 30 novembre 2022 con la quale sono confermati nell’incarico la

dr.ssa Danila Aprea e il prof. Pierpaolo Forte;
b) i  curricula dei  designati  dai  quali  risulta  il  possesso dei  requisiti  prescritti  dallo  statuto  della  Fondazione

nonché la comprovata professionalità posseduta dagli stessi;

RITENUTO 
a) di dover procedere alla nomina dei due componenti in quota regionale del Consiglio di Amministrazione della

Fondazione “Antonio Morra Greco”, al fine di assicurare la piena operatività dell'organo;
b) di dover nominare, per l’effetto, la dott.ssa Danila Aprea, nata a  ***OMI il  ***OMISSIS e il prof. Pierpaolo

Forte, nato a  ***OMI, il  ***OMISSIS, quali componenti del Consiglio di Amministrazione della Fondazione
“Antonio Morra Greco”, ai sensi dell'art. 6, comma 1 del vigente Statuto fondativo;

c) di  dover  precisare che il  termine di  durata  dell’incarico attribuito  ai  suddetti  componenti  del  Consiglio  di
Amministrazione è di anni quattro, decorrenti dall’adozione del presente provvedimento;

d) di dover precisare, altresì, che la carica di componente del Consiglio di Amministrazione è a titolo gratuito,
salvo il rimborso delle spese sostenute, ove previsto dalla normativa vigente, poste, comunque, a carico del
bilancio della Fondazione;

ACQUISITE agli  atti  degli  uffici  competenti  le  dichiarazioni  di  insussistenza  di  cause  di  incompatibilità  e
inconferibilità, nonché di conflitto di interesse, ai sensi della vigente normativa;

Alla  stregua  dell’istruttoria  compiuta  dalla  Direzione  Generale  per  le  Politiche  culturali  e  il  Turismo  e  delle
risultanze  e  degli  atti  tutti  richiamati  nelle  premesse,  costituenti  istruttoria  a  tutti  gli  effetti  di  legge,  nonché
dell’espressa dichiarazione di regolarità della stessa resa dal Direttore Generale a mezzo di sottoscrizione del
presente atto

DECRETA

per i motivi espressi in premessa che qui si intendono integralmente riportati e confermati



1. di nominare la dott.ssa Danila Aprea, nata a ***OMI il ***OMISSIS e il prof. Pierpaolo Forte, nato a ***OMI, il
***OMISSIS, quali componenti del Consiglio di Amministrazione della Fondazione “Antonio Morra Greco”, ai
sensi dell'art. 6, comma 1 del vigente Statuto fondativo;

2. di  precisare  che  il  termine  di  durata  dell’incarico  attribuito  ai  suddetti  componenti  del  Consiglio  di
Amministrazione è di anni quattro, decorrenti dall’adozione del presente provvedimento;

3. di precisare, altresì, che la carica di componente del Consiglio di Amministrazione è a titolo gratuito, salvo il
rimborso delle spese sostenute, ove previsto dalla normativa vigente, poste, comunque, a carico del bilancio
della Fondazione;

4. di trasmettere il  presente provvedimento all’Ufficio di  Gabinetto del Presidente della Giunta regionale, alla
Direzione Generale per le Politiche culturali e il  Turismo per gli  adempimenti  consequenziali,  compresa la
notifica agli interessati e l’invio alla Fondazione “Antonio Morra Greco” per i successivi adempimenti previsti
dallo Statuto, alla Segreteria di Giunta per l'invio al Consiglio regionale ai fini dell'espressione di gradimento ai
sensi dell’art.48 dello Statuto regionale, all’ufficio competente per la pubblicazione nella sezione “Regione
Casa di vetro” del sito istituzionale.

DE LUCA
   

   






